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Warszawa, dnia 6 grudnia 2023 roku 

 

Uchwała Rady Głównej Związku Zawodowego Prokuratorów  

i Pracowników Prokuratury RP w sprawie realizacji deklaracji wyborczych 

podniesienia wynagrodzeń pracowników państwowej sfery budżetowej  

z dniem 1 stycznia 2024 r. o 20%. 

 

Dnia 15 września 2023 r. ulicami Warszawy z Ronda Dmowskiego pod Kancelarię 

Prezesa Rady Ministrów przeszedł kilkunastotysięczny „Marsz gniewu” pracowników 

sfery finansów publicznych. Ogromną ich część stanowili pracownicy szeroko 

rozumianego wymiaru sprawiedliwości, w tym sądów i prokuratury. Jego głównymi 

postulatami była waloryzacja płac w 2023 r. - o 20% oraz w 2024 r. - o 24%, 

co umożliwiłoby zniwelowanie realnego spadku wartości wynagrodzeń, który na 

przestrzeni 3 ostatnich lat przekroczył 30%. 

W tym czasie inflacja skumulowana wyniosła 45%, a wzrost wynagrodzenia 

minimalnego 65%. Tymczasem skumulowane podwyżki w sferze budżetowej osiągnęły 

jedynie 18%. Rachunek będący wypadkową tych danych jest dla pracowników 

prokuratury wyjątkowo brutalny. Generuje dwa zjawiska. Po pierwsze, pracownicy 

prokuratury ale  także i sądów w przeważającej części są obecnie zatrudnieni „na płacy 

minimalnej.” Po  drugie, wiąże się to z licznymi odejściami i brakiem zainteresowanych 

do rozpoczęcia służby. 

„Marsz gniewu” nie spotkał się z jakimkolwiek odzewem ze strony władz 

państwowych. Na złożone w Sejmie oraz Kancelarii Prezesa Rady Ministrów petycje nie 

uzyskano żadnej odpowiedzi.  

Jedynym ale niezwykle ważnym wymiernym rezultatem „Marszu gniewu” były 

deklaracje komitetów wyborczych, które w niedługim okresie czasu utworzą rząd 



koalicyjny. Komitety te zadeklarowały zgodnie, iż z dniem 1 stycznia 2024 r. państwowa 

sfera budżetowa, w tym pracownicy prokuratury i sądów otrzymają podwyżki 

wskaźnikowe w wysokości co najmniej 20 %. 

Mając na względzie owe zobowiązania apelujemy o niezwłoczną korektę 

projektu ustawy budżetowej na 2024 r. i określenie w nim średniorocznego 

wskaźnika wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej z wyłączeniem 

osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe w wysokości co najmniej 

120%. 

Jednocześnie zwracamy się o pilne podjęcie prac nad systemowym uregulowaniem 

wynagrodzeń pracowników sądownictwa i prokuratury. W szczególności domagamy się 

powiązania tych uposażeń z przeciętnym wynagrodzeniem w gospodarce, a także 

wprowadzenia czytelnej ścieżki obligatoryjnego awansu finansowego przy przyjęciu 

systemu stawek awansowych, nabywanych po każdorazowym upływie 5 lat służby 

na rzecz szeroko rozumianego wymiaru sprawiedliwości. 

Rada Główna Związku Zawodowego Prokuratorów i Pracowników Prokuratury RP 

zauważa, że tylko suma wyżej wskazanych działań doraźnych i systemowych doprowadzi 

do zakończenia fali niepokojów wśród kadry pozaorzeczniczej sądów i prokuratury. 

Dlatego też apelujemy o niezwłoczne zwołanie posiedzenia Komisji 

Sprawiedliwości i Praw Człowieka, celem rozpoczęcia debaty na temat sytuacji 

pracowników prokuratury i sądów. Z kolei do nowo powołanego Ministra 

Sprawiedliwości Prokuratora Generalnego zwracamy się o utworzenie zespołu z udziałem 

przedstawicieli strony społecznej, w szczególności organizatorów „Marszu Gniewu” 

ale także „Czerwonego marszu” z 10 września 2021 r. i będącego jego następstwem 

„Czerwonego Miasteczka” pod Ministerstwem Sprawiedliwości, którego celem będzie 

wypracowanie zmian do ustawy o Pracownikach sądów i prokuratury uwzględniającej 

nasze postulaty w  obszarze wynagrodzeń oraz awansów. 

 

 

 

Do wiadomości: 

Prezes Rady Ministrów 

Minister Finansów 
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Marszałek Sejmu 

Komisja Sprawiedliwości i Praw Człowieka 
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